

Aktiva
QRZ...

NR 6
SEPT
1947

NORRKÖPINGS RADIOKLUBB

- Å R S M Ö T E -

Måndagen den 15 sept. kl. 19.30, klubblokalen, Nelinsgatan 24.

Program: 1. Föreningsangelägenheter, med dagordning enl. stadgarna och fastställande av höstens arbetsprogram.
2. Underhållningsprogram, med kåserier av Brolin och Eriksson om sommarens äventyr, samt en repris på föregående års trevliga frågesport.
3. Kaffet och förfriskningar serveras.

Alla välkomna till höstens första sammanträde!

Höstens studieverksamhet kommer att fastställas vid årsmötet. Den nuvarande styrelsen har bl.a. planerat en nybörjarkurs i telegrafi och en fortsättningskurs, samt en praktisk-teoretisk radickurs. Förslag till andra kurser mottagas gärna.

- o o o -

- AMATÖRRADIOUTSTÄLLNINGEN - kommer att gå av stapeln den 4, 5, 6 oktober. Klubblokalen kommer då att fyllas av en respektgivande samling mottagare, sändare och experimentapparater av olika slag. Det blir klubbamatörernas nuvarande stationer, en del material från amatörismens tidigare skede, samt rör och tillbehör av olika slag. Det hela lovar att bli en intressant exposé över amatörernas verksamhet under de senaste 20 åren.

För utställningen anordnande - och vakthållning under utställningsdagarna - kräves alla klubbmedlemmarnas medverkan. Vidare meddelande härom på årsmötet.

I anslutning till vad ovan nämnts om den kommande utställningen, våga vi påminna om årsavgiften. Förmodligen är det många som genom rent förbiseende icke inbetalat 1947 års medlemsavgift. Vid utställningen komma de klubbmedlemmar som kunna uppvisa medlemskort för år 1947 att erhålla fritt tillträde - enbart detta är nog motivering att kontrollera att gällande medlemskort finnes på fickan. Dessutom få vi ha i minnet, att klubbens verksamhet helt måste baseras på de inbetalade årsavgifterna. Glöm icke denna viktiga sak vid årsmötet den 15/9! Efter denna tidpunkt kommer kallelse till klubbens sammanträden endast att utsändas till de som inbetalat 1947 års avgift.

Red. meddelar att klubben i dagarna lyckats förvärva den danska "KORTBØLGEAMATØRENS HAANDBOK" i ett exemplar för klubbiblioteket.

Radio News och QST: De som önska prenumerera direkt på dessa tidskrifter, kunna anmäla sig till sekr. vid årsmötet. Kostnaden blir ung. 18:- resp. 14,50 kr.

Under den sköna och varma sommaren, ha väl de flesta av klubbens medlemmar lagt radio (som hobby) på hyllan, till förmån för bad och friluftsliv i mån av ledighet.

Några undantag äro dock att notera: På 5 mtr ha våra amatörer varit mycket aktiva och en hel del fina resultat ha er-nåtts. FI har exempelvis haft flera utomsvenska förbindelser på detta band och tydligen svettats åtskilligt - att döma av hans "QRO-rig" och "snurreantenn m.m. Lokala förbindelser ha etablerats varje kväll.

UI bygger som vanligt - och FJ d:o, d:o (har dock hunnit besöka frösölägret - varom mera vid årsmötet). Även WV har plockat en smula med sina grejor, och har semesterminnen från "OZ". GE har idkat UK + "knarr" i sommar. Utställningen kommer väl att utvisa resp. arbetsresultat.

Under hösten komma en del intervjuer att göras med klubbens amatörer. Vår flygande reporter har i dag besökt SM5 "Frantz-Joseph". Vi träffa op hemma, iklädd skärmstrumpor och kabelskor, men utan kylmantel trots värmen. Howdoyoudo? Tack, OK:OK, svarar FJ - bara en släng av 5mtrs-feber dåochdå. Med "bruspotten" i botten hörs både engelsmän och schweitzare ibland. Säger - och klämmer dit en tennklump på en "32:ans lyt". Bara allt för mycket lokala "jämmerlådor" på UK. Dom stör. Vy, vy.

FJ trycker nu på nyckeln, och rummet fylles av ett vy starkt orangefärgat ljus från en jätdebubbla i botten på den omöblerade "Gamle Svarten" - den snart färdiga QRO-kärnan för 40 och 80. Vi finna verket gott och önska lycka till. FJ fördjupar sig omedelbart i en invecklad räkneoperation, och en svag doft av bränd celluloid förmärkes från den frenetiskt arbetande sliden i räknestickan. Vi släcka försiktigt cigaretten i en av de sju askkopparna. Klart, slut, säger så FJ, lägger den varma stickan, tömmer en låda med 62 radiatorör på bordet, finner genast ett med rätt årtal och sockelkoppling, varefter ny testning följer. OK. FJ.s förnöjda leende ger belägg för att operationen lyckats. Ig steg 2 mA, så nu Ia max! För att icke längre störa, dra vi oss med en serie bugningar tillbaka, med en nick även till "Röda Lådan" och övriga väl kända attribut. Tack Frantz-Joseph, för trevlig intervju! Vi hoppas nästa gång få besöka "Filiph Iwar". (Men inga besvär för vår skull FI!) OZON

MATBRYGGA - med magiskt öga som indikator.

(Konstruktionsbeskrivningen kommer i nästa nr av QRZ, okt.47.)

